Bevolkerung gemald dem Wohnsitz, Staatsbir ger schaft (Belgier/nicht-Belgier), Zivilstand, Alter und Geschlecht

Filter:

Wohnsitz : Flamische Region, Region Briissel-Hauptstadt, Wallonische Region

Belgien

Belgien

Belgien

Bevolkerung am 1. Januar 2024

Alle Zivilstande

Region Zivilstand Unverheiratet
Flamische Region 3.266.834
Region Briissel-Hauptstadt 752.298
Wallonische Region 1.967.585
5.986.717

Alle Zivilstéande
Verheiratet
2.578.060
354.096
1.119.202

4.051.358

Verwitwet

377.426

43.713

213.873

635.012

Geschieden
599.450
99.490
391.623

1.090.563

Alle Zivilstande

6.821.770

1.249.597

3.692.283

11.763.650



